АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2023                                                                                                                                                        №455
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от
21.01.2021 № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законом Владимирской области от 05.08.2009 № 77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области», постановлением администрации района от 28.11.2018 № 1073 «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципального (государственного) контроля», руководствуясь Уставом Муромского района,
п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 21.01.2021 № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. раздела 2. изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной услуги
Предоставление государственной услуги осуществляется в соответствии с:

а) Конституцией Российской Федерации;
б) Гражданским кодексом Российской Федерации;
в) Семейным кодексом Российской Федерации;
г) Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

д) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

е) Постановлением администрации района от 28.11.2018 № 1073 «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципального (государственного) контроля»;

ж) Законом Владимирской области от 05.08.2009 № 77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области»;
з) Уставом Муромского района;

и) Решением Совета народных депутатов Муромского района от 30.06.2021 № 57 «Об утверждении в новой редакции Положения об управлении образования администрации Муромского района»;
к) Постановлением администрации района от 02.11.2015 № 1053 «Об инструкции по работе с документами в администрации Муромского района Владимирской области.
Предоставление государственной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, перечень которых размещается на официальном сайте Управления образования (http://muromraion.ru), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на ЕПГУ и в региональном реестре».

1.2. Пункт 3.1. раздела 3. дополнить подпунктом 3.1.7. следующего содержания:

«3.1.7. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 2 часа с момента поступления заявления от заявителя о предоставлении государственной услуги».
1.3. Пункт 3.2. раздела 3. дополнить подпунктом 3.2.5. следующего содержания:

 «3.2.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении государственной услуги».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Муромского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                  Н.Н. Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:

    СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Главы администрации района, начальник управления социально-экономического развития,имущественных

и земельных отношений

 Н.А. Маркина

Начальник управления образования

администрации района

Л.Н. Стряпкина

Заведующий юридическим отделом

администрации района

                                                    Н.А. Коробков
	Заместитель начальника управления, заведующий отделом экономики, прогнозирования и предпринимательства, управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений

Л.И. Киселева

Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе

 МКУ «Управление ЖКХИДД»                                                                      ________________________ А.А. Салкова

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю           ______________________

                                                           (подпись исполнителя)
Название файла: С:/Мои документы/Постановление администрации района/ О внесении изменений в административный регламент,

Исп. Г.Э. Лапинская, руководитель отдела правового и организационно-кадрового обеспечения МКУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования», тел. 3-23-38, E-mail: raiobr32338@mail.ru, __.___.2023, 09:00:13.
Разослать:       1. В дело - 1 экз.
                      2.Управление образования - 2 экз.
3. УСЭРИЗО – 1 экз.